
CLUB ALPINO ITALIANO
Sede Legale

Via E. Petrella, 19 - Milano

Oggi 22/03/2024,alle ore ,09.15presso la Sede legale dell’Ente – sita in Milano – Via Errico Petrella, 19 –
si è riunito il Comitato Direttivo Centrale Club Alpino Italiano, ai sensi dell’art. 19 dello Statuto dell’Ente e
della  vigente  normativa,  previa  regolare  convocazione  effettuata  secondo  le  norme  di  legge  e
regolamentari, nelle persone dei Signori:

    

Sono presenti il Direttore Matteo Canali e il Vice Direttore Cristina Reposi ai sensi dell’art. 23, comma 2 
dello Statuto dell’Ente

Sono presenti i Revisori:

Riconosciuta legale l’adunanza, si passa a trattare gli argomenti all’ordine del giorno.

Atto n. 97 Oggetto: INTEGRAZIONE DEL PIAO  PIANO INTEGRATO ATTIVITA’ E 
ORGANIZZAZIONE PER IL TRIENNIO 2024  2026

Presente
MONTANI Antonio Presidente generale SI
BENEDETTI Giacomo Vicepresidente generale SI
COLOMBO Laura Vicepresidente generale SI
PELLIZON Manlio Vicepresidente generale SI
SCHENA Angelo Componente CDC SI

Presente Assente

CERRUTI Alberto Presidente
In

Videocon
ferenza

FALCOMER Valentina Revisore NO
PACILE’ Gloria Anna Revisore NO
OTTAVIANO Franco Revisore supplente NO



C.A.I.
CLUB ALPINO ITALIANO

OGGETTO:  INTEGRAZIONE DEL PIAO  PIANO INTEGRATO ATTIVITA’ E ORGANIZZAZIONE
PER IL TRIENNIO 2024  2026

Il Comitato Direttivo Centrale

Premesso che con propria deliberazione n. 9 del 19 gennaio 2024 il Comitato Direttivo Centrale ha
approvato il PIAO – Piano Integrato Attività e Organizzazione dell’Ente per il triennio 2024 – 2026;

Dato atto che:
-  con  decorrenza  1°  febbraio  2024  è  stato  assunto  il  funzionario  informatico  all’esito
dell’espletamento della procedura di mobilità avviata con determinazione dirigenziale n. 309 del 6
dicembre 2023;
- con determinazione dirigenziale n. 78 del 29 febbraio 2024 si è fatto rientrare in servizio un
dipendente  con  decorrenza  1°  marzo  2024,  a  seguito  di  istanza  volontaria  del  medesimo,
precedentemente dimissionario con conservazione del posto; 
- con determinazione dirigenziale n. 80 del 5 marzo 2024 è stata prorogata al 24 ottobre 2024 la
scadenza del congedo straordinario per assistenza al genitore disabile in situazione di gravità,
nelle more della conclusione dell’iter sanitario di revisione, in seguito a presentazione di istanza da
parte di un dipendente dell’Ente;

Rilevata la necessità di rivalutare l’organizzazione dell’Ente, a seguito degli impatti generati dagli
avvicendamenti di personale e per rafforzare ulteriormente la gestione degli acquisti e gare, anche
tramite il presidio operativo e in autonomia delle procedure di acquisto sul mercato elettronico, in
considerazione dello sforzo dell’Ente nella gestione dei contributi straordinari di cui è destinatario;

Richiamata la deliberazione n. 105 del 18 giugno 2021 con cui il Consiglio Direttivo Centrale ha
conferito l’incarico dirigenziale della funzione di vice Direzione a tempo determinato per tre anni,
con scadenza il 31 agosto 2024;

Ritenuto  necessario  procedere  con  l’integrazione  del  PIAO,  Piano  Integrato  di  Attività  e
Organizzazione 2024-2026, nella parte relativa ai fabbisogni del personale, da pagina 49 a pagina
54, inserendo periodi di testo definiti “aggiornamento”; 

Dato atto che ai sensi dell'art. 23 comma 2 dello Statuto del Club Alpino Italiano è presente alla seduta del
Comitato Direttivo Centrale il Direttore dell'Ente;

A voti unanimi

DELIBERA

1 . DI INTEGRARE, per le motivazioni espresse in narrativa e da intendersi qui trascritte quale
parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto,  il  PIAO,  Piano  Integrato  di  Attività  e
Organizzazione 2024-2026, nella parte relativa ai fabbisogni del personale, da pagina 49 a
pagina 54, inserendo periodi di testo definiti “aggiornamento”;

2 . DI DISPORRE la pubblicazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) per il
triennio 2024 – 2026, come approvato dalla presente deliberazione, nell’apposita Sezione del
sito web istituzionale www.cai.it denominata “Amministrazione Trasparente”;

3 . DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile;



4 . DI DISPORRE, secondo i principi generali dell’ordinamento, la pubblicazione del presente atto
pubblico all’Albo Pretorio dell’Ente per la durata di 15 giorni.

IL DIRETTORE
(dott. Matteo Canali)

IL PRESIDENTE GENERALE
(Antonio Montani)



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da

IL Direttore
Dott. CANALI Matteo

IL Presidente generale
MONTANI Antonio

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
C.A.I. - Club Alpino Italiano. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato

Montani Antonio in data 25/03/2024
canali matteo in data 25/03/2024


